



Unidad Administrativa Especial de  
**Organizaciones  
Solidarias**

PROSPERIDAD  
PARA TODOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS  
NIT. 899.999.050-8  
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO  
A 30 JUNIO DE 2013  
(Cifras en Pesos)

|                                                     | 2013                 | %              | 2012                 | %              | VAR. RELATIVA        | VAR. %          |
|-----------------------------------------------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------|----------------------|-----------------|
| <b>ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>                       |                      |                |                      |                |                      |                 |
| <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                       | <b>9.269.942.620</b> | <b>100,00%</b> | <b>4.358.669.086</b> | <b>100,00%</b> | <b>4.911.273.534</b> | <b>112,68%</b>  |
| OPERACIONES INSTITUCIONALES                         | 9.269.942.620        | 100,00%        | 4.358.669.086        | 100,00%        | 4.911.273.534        | 112,68%         |
| FONDOS RECIBIDOS                                    | 9.269.942.620        | 100,00%        | 4.358.669.086        | 100,00%        | 4.911.273.534        | 112,68%         |
| <b>GASTOS OPERACIONALES</b>                         | <b>3.085.687.765</b> | <b>33,29%</b>  | <b>3.363.624.904</b> | <b>77,17%</b>  | <b>-277.937.139</b>  | <b>-8,26%</b>   |
| DE ADMINISTRACION                                   | 2.211.828.768        | 23,86%         | 2.138.569.164        | 49,06%         | 73.259.604           | 3,43%           |
| SUELDOS Y SALARIOS                                  | 1.475.337.773        | 15,92%         | 1.364.468.673        | 31,30%         | 110.869.100          | 8,13%           |
| CONTRIBUCIONES IMPUTADAS                            | 91.068               | 0,00%          | 7.157.913            | 0,16%          | -7.066.845           | -98,73%         |
| CONTRIBUCIONES EFECTIVAS                            | 277.689.561          | 3,00%          | 262.056.364          | 6,01%          | 15.633.197           | 5,97%           |
| APORTES SOBRE LA NOMINA                             | 53.886.941           | 0,58%          | 52.864.300           | 1,21%          | 1.022.641            | 1,93%           |
| GENERALES                                           | 382.890.425          | 4,13%          | 437.975.914          | 10,05%         | -55.085.489          | -12,58%         |
| IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS                   | 21.933.000           | 0,24%          | 14.046.000           | 0,32%          | 7.887.000            | 56,15%          |
| <b>DE OPERACIÓN</b>                                 | <b>867.144.337</b>   | <b>9,35%</b>   | <b>1.213.703.050</b> | <b>27,85%</b>  | <b>-346.558.713</b>  | <b>-28,55%</b>  |
| GENERALES                                           | 867.144.337          | 9,35%          | 1.213.703.050        | 27,85%         | -346.558.713         | -28,55%         |
| <b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>             | <b>6.714.660</b>     | <b>0,07%</b>   | <b>11.352.690</b>    | <b>0,26%</b>   | <b>-4.638.030</b>    | <b>-40,85%</b>  |
| FONDOS ENTREGADOS                                   | 4.305.984            | 0,05%          | 0                    | 0,00%          | 4.305.984            | 100,00%         |
| OPERACIONES DE ENLACE                               | 2.408.676            | 0,03%          | 11.352.690           | 0,26%          | -8.944.014           | -78,78%         |
| <b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>              | <b>6.184.254.855</b> | <b>66,71%</b>  | <b>995.044.182</b>   | <b>22,83%</b>  | <b>5.189.210.673</b> | <b>521,51%</b>  |
| <b>PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>                     |                      |                |                      |                |                      |                 |
| <b>OTROS INGRESOS</b>                               | <b>45.924.803</b>    | <b>0,50%</b>   | <b>0</b>             | <b>0,00%</b>   | <b>45.924.803</b>    | <b>100,00%</b>  |
| ORDINARIOS                                          | 1.739.188            | 0,02%          | 0                    | 0,00%          | 1.739.188            | 100,00%         |
| EXTRAORDINARIOS                                     | 44.185.615           | 0,48%          | 0                    | 0,00%          | 44.185.615           | 100,00%         |
| <b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b> | <b>62.340.931</b>    | <b>0,67%</b>   | <b>351.336.165</b>   | <b>8,06%</b>   | <b>-288.995.234</b>  | <b>100,00%</b>  |
| PROVISION PARA CONTINGENCIAS                        | 62.340.931           | 0,67%          | 351.336.165          | 8,06%          | -288.995.234         | -82,26%         |
| <b>OTROS GASTOS</b>                                 | <b>30.866.164</b>    | <b>0,33%</b>   | <b>-11.352.690</b>   | <b>-0,26%</b>  | <b>42.218.854</b>    | <b>-371,88%</b> |
| OTROS GASTOS ORDINARIOS                             | 48.213.148           | 0,52%          | 0                    | 0,00%          | 48.213.148           | 100,00%         |
| AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES                     | -17.346.984          | -0,19%         | -11.352.690          | -0,26%         | -5.994.294           | 52,80%          |
| <b>EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO</b>            | <b>6.136.972.563</b> | <b>66,20%</b>  | <b>655.060.707</b>   | <b>15,03%</b>  | <b>5.481.911.856</b> | <b>836,86%</b>  |

LUIS EDUARDO OTERO CORONADO  
REPRESENTANTE LEGAL

JOHN FREDDY CANGREJO BERMÚDEZ  
COORDINADOR GRUPO GESTIÓN FINANCIERA  
TP. 106900-T